
  

＾＾＾静和 

 

 

  

 

+ 

p 

◆「社名変更のお知らせ」 6 月 1 日 

このたび弊社「静和ケミカルサービス株式会社」は令和 2 年 6 月 1 日 

付で社名を「静和エンバイロメント株式会社」へ変更いたしました。 

つきましては創業以来のご愛顧に感謝申し上げますとともに、さらな 

る発展を目指し、環境総合企業として社会から、お客様から、感謝の 

言葉を頂けるよう、全社員一丸となって精進して参ります。 

なお社長以下、取締役の布陣に変更はございません。 

何卒、倍旧のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

◆「6 月環境月間」 静岡新聞へ協賛 5 月 31 日 

5 月 31 日 静岡新聞（朝刊） 

にて環境月間へ協賛、および 

社名変更のお知らせが掲載さ 

れました。 
 

◆静岡第一 TV「All Shizuokan で、乗り越えよう」に出演 6 月 10 日 

 静岡第一 TV では「All Shizuokan で乗り越え 

よう」をテーマに県内の新型コロナウイルス 

最新情報のお知らせを行っております。 

その中の専用 CM に当社も出演させて頂くこ 

とになり、6 月 10 日に撮影を行いました。 

6 月 18～30 日までに計 20 回放送されました。 
 

◆「社員総会」開催 6 月 27 日 

第 10 回社員総会を開催しました。会社の方向性 

や目標を共有し、社員一丸となって環境に貢献し、 

お客様・社会から感謝のお言葉が頂けるよう努力 

して参ります。 
 

◆「社名変更 CM」放送 6 月 1 日～6 月末 

6 月に社名変更をお知らせする専用 CM を民放 

4 局（SBS・朝日テレビ・第一テレビ・テレビ 

静岡）にて放映いたしました。 
 

◆「番組提供」  7 月～12 月末 

7 月～12 月の約 6 ヵ月間、番組提供として下記の 

放送番組へ 15 秒 CM（2 種類）が放映されます。 
 
【7 月放送番組】 

 ・静岡朝日テレビ  「報道ステーション」  15 秒 CM×2 本 

木曜日 21:54～23:10 まで（22:40 頃放送） 

 ・静岡テレビ(SBS） 「サンデー・ジャポン」  15 秒 CM×2 本 

           日曜日 10:00～11:24 まで（放送時間内） 

・保護者説明会 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.91 発行 

・夏季休暇 8 月 8～12 日まで 

 

スケジュール・その他 

次回発行は〔Vol.61〕9 月です 

 社員紹介 （業務部：中村 拓海） 

“静和 News ” Vol.60 

2020. 7 

静和エンバイロメント株式会社 

こんにちは。私は業務部1課に所属 
しており、主に産業廃棄物の回収や 
お客様の事業場で清掃作業をしてお 
ります。入社して1年が経ちました 
が、まだ分からないことも多いため 
成長できるように精進していきます。 
今後とも宜しくお願い致します。 

ご連絡・ご報告 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

https://www.seiwa-chemical.com 

ご連絡・ご報告 

 

SEIWA              We Love The Earth 

SDGs 

2012.12  

産業廃棄物処理 優良認定 取得 

いつも大変お世話になっております。今回は空調
機更新に関するご紹介をさせて頂きます。 

【更新時期が近い空調機とは･･･】 
 ・導入してから 8～15 年経過している 
・夏場は冷えない、冬場は暖まらない 
・嫌な臭い、水漏れ、異音がする 
・フロンR22 を使用している空調機 

 ※今年より補充用のＲ22 冷媒 生産・輸入は全 
廃となります。Ｒ22 冷媒の機器をご使用の 
場合、充填できず使用できなくなります。 

 
【省エネ業務用空調機にすると･･･】 
 ・電気代が 40～70％削減可能！ 
 ・職場空間の快適性もアップ！ 
 ・CO2削減となり、地球温暖化に貢献！ 
 ・SDGs 開発目標 3,7,13 に寄与！ 

【エコテクノ事業部から】 
弊社は第一種フロン類充塡回収業者の資格を
有しておりますので、整備時の充填や廃棄の
際にはぜひお声がけください。また建設業の
許可、登録電気工事業者届出済票、廃棄物収
集運搬・処分の許可もございます！ 
設備更新及び既存設備撤去を弊社で一括して
行うことができます！空調機器でのお困りご
とは、ぜひお任せください！ 

エコテクノ事業部（ 担当：和波 健 ）  

tsuite  

7 月 
 
 

8 月 

編集後記 （ 管理部：小澤 嘉乃 ） 

いつもご高配を頂きまして誠にありがとうご
ざいます。4 月に入社した新入社員が営業マ
ン・業務マンとしてお客様へお伺いさせて頂い
ておりますが、1 日でも早くお客様に慕われる
社員となるよう教育・指導を行なって参ります
ので、今後共、宜しくお願い申し上げます。 


